DIÁRIO OFICIAL Nº 33010 7Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2015

de Bragança e protocolo de petição no processo judicial nº
00920061320158140009, no dia 12 de novembro de 2015.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 12 de
novembro de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 897603

FÉRIAS
.

Portaria nº 379 de 10 de novembro de 2015
TORNAR SEM EFEITO, a portaria nº 242 de 04 de agosto de
2015, que concedeu 30(trinta) dias de férias no período 17/08 a
15/09/2015, para o servidor JOSÉ PUREZA DE CASTRO JUNIOR,
matricula nº 54186981/2, publicada no Diário Ofi cial nº 32.945
de 07/08/2015, publicação nº 860876.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 17 de
agosto de 2015.
Eliene dos Santos Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira
Em Exercício
Portaria nº 380 de 10 de novembro de 2015
EXCLUIR, o nome do servidor WEVERSON ALVES DOS SANTOS,
matricula Nº 57205663/2, ocupante do cargo de Tecnico de
Enfermagem, da Portaria Nº 370 de 27 de outubro de 2015,
publicada no DOE de nº 33.003 de 03/11/2015, protocolo nº
892692, que concedeu férias regulamentares no período de
03/11 a 02/12/2015.
Eliene dos Santos Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira
Em Exercício

Protocolo 897421

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Bianca do Socorro Mota Palheta
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data de admissão: 01/12/2015
Término Vínculo: 30/11/2016

Protocolo 897564

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Marcelo Barbosa Rodrigues
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Data de admissão: 01/12/2015
Término Vínculo: 30/11/2016

Protocolo 897567

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/26751
Nome: Ana Alessandra da Silva Marques
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Data de admissão: 01/12/2015
Término Vínculo: 30/11/2016

Protocolo 897609

PORTARIA Nº 311 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de
05/09/2012.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 487150/2015, de
06/11/2015, que dispõe sobre nomeação de servidor.
RESOLVE:
I - NOMEAR, DANIELI MIRANDA DO NASCIMENTO PAIVA, para
exercer o cargo de Subgerente, código GEP-DAS-011.3, lotada
neste Instituto, a contar de 01 de Dezembro de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

Protocolo 897613

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 310 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de
05/09/2012.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 487150/2015, de
06/11/2015, que dispõe sobre exoneração de servidor.
RESOLVE:
I - EXONERAR a servidora ANA ALESSANDRA DA SILVA
MARQUES, matrícula nº. 5904611/2, do cargo de Subgerente,
código GEP-DAS-011.3, a contar de 01/12/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

Protocolo 897606

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 312 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 2015.054 - NUTI,
de 03/11/2015, que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CAMILA MARINHO ALMEIDA COSTA,
matrícula nº 54195652/1, ocupante do cargo de Técnico de
Gestão em Informática, lotada no Núcleo de Tecnologia da
Informação, para responder pela Gerência - (DAS.4) durante o
impedimento do titular, no período de 04/01/2016 a 02/02/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 897741

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 308 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/471721, de
27/10/2015 que dispõe sobre férias de servidor.
RESOLVE:
I - FORMALIZAR  a concessão de 30 (trinta) dias de férias
regulamentares no período de 10/08/2015 a 08/09/2015, a
servidora CYNTHIA SIMÕES PEREIRA MIGLIO DE MELO, matrícula
nº 57174880/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração
e Finanças, referente ao período aquisitivo 30/08/2013 a
29/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 897536

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 309 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/471721, de
27/10/2015 que dispõe sobre férias de servidor.
RESOLVE:
I - FORMALIZAR a interrupção, a contar do dia 25/08/2015,
do período de gozo de férias da servidora CYNTHIA SIMÕES
PEREIRA MIGLIO DE MELO, matrícula nº 57174880/1, ocupante
do cargo de Técnico de Administração e Finanças, concedidas
através da Portaria n° 308/2015, de 11/11/2015.
II - CONCEDER 15 (quinze) dias de gozo de férias, no período
de 04/12/2015 a 18/12/2015, a servidora CYNTHIA SIMÕES
PEREIRA MIGLIO DE MELO, matrícula nº 57174880/1, ocupante
do cargo de Técnico de Administração e Finanças.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 897539

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1782 DE 01 DE OUTUBRO DE 2015
ASSUNTO: Tornar sem efeito a publicação no Diário Ofi cial
nº32.990 de 13/10/2015.
OBITO: 31/05/2008.
ORGÃO: SESPA
INTERESSADO (a): ANDRELINA ARAÚJO DA ROSA
MATRICULA: 722979/1
EX: SEGURADO (a): GILBERTO SOUZA FERNANDES
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 897909

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1833 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram CONFERIDAS
pela PORTARIA Nº 3.055/2015-CCG de 19/06/2015, publicada
no D.O.E. nº 32.910 de 22.06.2015.
R E S O L V E:
Art. 1º Criar a Comissão Especial de Avaliação de Bens Móveis
Patrimoniais, objetivando promover a avaliação de bens móveis
inservíveis para SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, de
acordo com a Lei nº 6.555/03 e Decreto nº 1296/04.
Art. 2º Designar os servidores, RILTON HAROLDO SANTOS
REGATEIRO, Ident. Funcional nº 5361281/3, JOAO BENEDITO
DA COSTA LUZ, Ident. Funcional nº 3251209/1 e JOÃO CHARLET
PEREIRA JUNIOR, Ident. Funcional nº 57213085/1, servidor
indicado pela SEAD, para procederem a emissão de parecer
técnico sobre o estado de inservibilidade dos bens a serem
doados a entidade fi lantrópica ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES
FAMILIARES E AGRIEXTRATIVISTA DA REGIÃO MONTE ALEGRE -
Processo nº 182015730002255-8.
Art. 3º O prazo de duração da Comissão ora instituída será de
30 (trinta) dias, a contar da data de publicação, podendo ser
prorrogado por igual período.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado.
10 DE NOVEMBRO DE 2015.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 897398

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA-

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2015330002377, de 11 de novembro de
2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: DEIVA DUARTE BELARD FERNANDES.
CPF: 610.666.482-04.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
CHASSI: 93HGK5860GZ215543.
PORTARIA Nº 2015330002378, de 11 de novembro de
2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SONIA MARIA PARAGUASSU CHARONE.
CPF: 104.840.942-20.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT TWIST.
CHASSI: 93HGH6830EZ204007.

Protocolo 897757

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1818 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, a GERSON DA SILVA MARANHAO, IF nº 3247619/1,
Motorista, lotado na CERAT de Marabá, no período de 05/11/2015
a 03/01/2016.

ANTÔNIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração